
 

    

 

  

 

 

Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lesy Spálené Poříčí, a. s. 
(1991) 1992–2002 

 

Inventář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL NAD č.: 11227 

 

AP č.: 710 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jana Myslivcová 

 

Klatovy 2016 



 2 

 

Obsah 

 
Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií        3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu       4  

III. Archivní charakteristika archivního fondu     5 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu     6 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 6 

Seznam použitých pramenů a literatury      7 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek      8 

Příloha č. 2: Archivní struktura archivního fondu     9   

Příloha č. 3: Předmět podnikání                  10 

Příloha č. 4: Vzájemně propojené společnosti     12 

Inventární seznam 

I. Vedení a správa společnosti         

Organizace a řízení         14 

Právní a majetkové záležitosti       15 

Kontrolní činnost         17 

Hospodářská správa         17 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

Kádrové a personální záležitosti       17 

Péče o pracující, BOZP        17 

III. Ekonomika 

Plánování a výkaznictví        18 

Investice          18 

Tvorba cen a mezd         19 

Účetnictví          19 

IV. Činnost lesního hospodářství 

Pěstební činnost         20 

Těžební činnost         20 

V. Soudobá dokumentace        20 

  

  

 

 



 3 

I. Vývoj původce archiválií 

 Původcem archivního fondu je společnost Lesy Spálené Poříčí, a. s. Vznikla v roce 1992 

na základě úspěšného privatizačního projektu
1
 státního podniku Západočeské státní lesy Plzeň. Ke 

dni 1. 9. 1992 byla firma Lesy Spálené Poříčí, a. s., (IČO 45351970) se sídlem Spálené Poříčí, 

Zámecká 410 zanesena do obchodního rejstříku (B 281), vedeného u Krajského soudu v Plzni. 

Základní jmění společnosti činilo 47 196 000,- Kčs a bylo rozvrženo na 47 196 ks akcií 

znějících na jméno v nominální hodnotě 1 000,- Kčs. Největšími akcionáři byly společnosti 

Lesnicko dřevařský podnik Vltava, a. s. (43,94 %) a  EP Kapitál Group, a. s. (25,06 %). 

Předsedou představenstva a zároveň výkonným ředitelem byl zvolen Ing. Rudolf Mareš.  

Orgány společnosti tvořila valná hromada, představenstvo a dozorčí rada.  

 Společnost se zabývala výhradně lesnickou činností, zajišťovala pro vlastníky lesa 

provedení lesnických prací, prodávala a kupovala dřevní surovinu.  Předmět podnikání  

se v průběhu trvání společnosti několikrát měnil. Přesné vymezení činnosti je uvedeno v příloze  

č. 3. Hospodařilo se na 9 700 ha s bilancovanou roční těžbou 48 000 m³ na polesích Chynín, 

Obora, Kamýky, Zelená Hora a Polánka. Reorganizací byla některá polesí od 1. 1. 1998 sloučena 

(polesí Chynín s polesím Obora, polesí Polánka s polesím Zelená Hora). Další organizační 

jednotky, které tvořily společnost, byly tzv. divize. Reorganizací provedenou k 1. 4. 1998 se 

divize obchodní, pěstební a divize služeb sloučily v jedno obchodní středisko a od 1. 7. 1999 se 

opět rozdělily na dopravní středisko, manipulační středisko a středisko dílen. Do roku 1998 

provozovala společnost pilu v Dobřívě. Dále se hospodařilo na pronajatých lesích obecních úřadů 

o výměře 300 ha s bilancovanou těžbou okolo 3 000 m³. 

  Základní zaměření společnosti udávala hospodářská smlouva uzavřená pro rok 1993 

s LČR Hradec Králové, s. p. o dodávce, objemu a odběru prací v pěstební činnosti a výchově 

lesních porostů v celkovém objemu prací 19 658 000,- Kč a smlouva o prodeji dřeva a ostatních 

produktů lesa ve výši těžby 49 620 m³, což představovalo 25 302 000,- Kč. V roce 1994 byla 

smlouva uzavřena na 5 let a byly smluvně dohodnuty nové ceny dřeva a pěstebních prací. 

Dodatkem v roce 1999 se smlouva prodloužila na dobu neurčitou. Dřevo se dodávalo nejen pro 

LČR, ale i pro ostatní odběratele. Mezi největší zákazníky se zárukou solventnosti patřily mj. 

Středočeské dřevařské závody, ZDZ Planá u Mariánských Lázní, ZDP Trhanov, Moravské 

dřevařské závody Hoštejn, HAK, spol. s r. o. Příbram, Medvěd BUSINESS Plzeň, Korex Dvorec, 

J+M Uherské Hradiště. Vlákninu odebíralo SOLO Sušice a Jipap Kájov. 

 Jednou z hlavních a perspektivních činností se stala produkce sadebního materiálu. V roce 

1996 se očekávala produkce 850 000 kusů výsadby schopných sazenic. 

                                                 
1
 Privatizační projekt byl schválen v souladu s usnesením vlády ČR č. 323 rozhodnutím MPSNMP 

 ČR č. j.: 30/32/1637/92 ze dne 30. dubna 1992. 



 4 

 Společnost poskytovala zaměstnancům ubytování v bytových jednotkách ve Spáleném 

Poříčí a ve Šťáhlavech. Pro trávení volného času sloužilo rekreační zařízení v Žinkovech. 

 V období 1996–2001 probíhala restrukturalizace základního majetku společnosti formou 

odprodeje především bytového fondu a ostatního nepotřebného majetku. 

 Hospodářský výsledek za rok 1998 vykazoval ztrátu ve výši 2 348 166,13 Kč. Dozorčí 

rada na svém zasedání dne 16. 4. 1999 odvolala členy představenstva Ing. Stanislava Poláka  

a Ing. Jana Rybáře a zvolila nové členy představenstva Ing. Magdalénu Vaňkovou a Mgr. Josefa 

Kaisera. Na zasedání dozorčí rady dne 28. 6. 1999 odvolala dozorčí rada Ing. Rudolfa Mareše 

z funkce člena představenstva a zvolila nového člena představenstva Ing. Jiřího Levého. 

Představenstvo na svém zasedání dne 29. 6. 1999 odvolalo z funkce ředitele akciové společnosti 

Ing. Rudolfa Mareše a jmenovalo nového ředitele společnosti Mgr. Josefa Kaisera. 

 V roce 1999 došlo v oblasti obchodní strategie k přehodnocení. Byla uzavřena „Rámcová 

kupní smlouva ve prospěch třetí osoby“ s LČR na dodávku 16 450 m³ dřeva a „Rámcová kupní 

smlouva“ s ALLWOOD, a. s. na dodávku ostatní zbylé hmoty kromě paliva. 

 Společnost Lesy Spálené Poříčí se od 1. 1. 2001 stala součástí vzájemně propojených 

společností v čele s EP Kapitál Group, a. s. jako řídící společností. Vzájemně propojené 

společnosti jsou uvedeny v  příloze č. 4.    

V prosinci 2001 proběhla fúze akciových společností Forestinvest Praha, Forestinvest 

Brno, Lesy Krnov, Lesy Frýdek-Místek, Foresta, Šternberské lesy, Tilia-LDS, Vítkovské lesy, 

Lesní společnost Jihomoravské lesy, Lesy Mělník., Lesy Spálené Poříčí, LDP Vltava a Lesní 

společnost Jaroměřice s nástupnickou akciovou společností CE WOOD (IČO 48533700). 

Společnost Lesy Spálené Poříčí, a. s. byla zrušena bez likvidace. Z obchodního rejstříku 

vedeného u Krajského soudu v Plzni byla vymazána dne 1. 3. 2002. Veškeré jmění společnosti 

přešlo na akciovou společnost CE WOOD a. s. (IČO 60745479).  

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 

 Archivní fond Lesy Spálené Poříčí, a. s. vznikl vyčleněním archiválií vzniklých z činnosti 

akciové společnosti jako samostatného archivního fondu při pořádání archivního fondu LZ 

Spálené Poříčí. O uložení dokumentů ve spisovně, stejně tak jako o vedení spisové a archivní 

služby u původce se nedochovaly žádné doklady. Do Státního oblastního archivu v Plzni, 

pracoviště Klášter 101 byly archiválie akciové společnosti předány jako součást archivního fondu 

Lesní závod Spálené Poříčí v rámci mimoskartačního řízení č. j.: SOAP/005-0456/2010, ze 

spisovny akciové společnosti CE WOOD, a. s., Velkomoravská 79, 693 31 Hodonín. 

Předání zprostředkovala paní Pešicová, pracovnice spisovny společnosti, dne 30. 11. 2010. 



 5 

Převzaté písemnosti byly zaevidovány v knize přírůstků pracoviště Klášter, 5. oddělení SOA v 

Plzni pod přírůstkovým číslem 51/2010. Archivní fond Lesy spálené Poříčí, a. s. byl ke dni  

14. 8. 2015 zanesen do elektronických evidencí NAD. 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 

 Archivní fond tvoří 14 kartonů spisů, časový rozsah fondu je (1991) 1992–2002 a po 

uspořádání měří 1,68 bm.  

 Priora archivního fondu tvoří zakladatelský plán akciové společnosti Lesy Spálené Poříčí a 

privatizační plán Lesního závodu Spálené Poříčí. Archiválie bezprostředně souvisí se vznikem 

akciové společnosti, a proto byly ve fondu ponechány. 

 K definitivnímu pořádání bylo převzato 18 kartonů spisů vyčleněných z archivního fondu 

LZ Spálené Poříčí o celkovém rozsahu 2,16 bm (1991–2002). V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny z evidencí NAD z důvodu přehodnocení významu archiválie z let 1992–2001 a též 

archiválie duplicitní a multiplicitní (0,36 bm, 1992–2001). Celková metráž archiválií navržených 

k likvidaci je 0,48 bm viz  protokol o vyřazení archiválií z evidencí NAD z důvodu přehodnocení 

významu a z důvodu jejich multiplicity (č.j.: SOAP/003–0482/2015 ze dne 10. 8. 2015). Dále 

bylo vyřazeno 0,12 bm jednotlivin nearchivní povahy (původní obaly spisů, papírové desky 

s kovovým vazačem). Spisový materiál byl při pořádání přemanipulován, a proto se celková 

metráž fondu zvýšila po uspořádání na 1,68 bm. 

 Fond byl uspořádán v roce 2015-2016. Archiválie byly seřazeny ve smyslu „Zásad pro 

zpracování archiválií vzniklých z činnosti socialistických a hospodářských organizací“, vydaných 

Archivní správou MV ČSR v roce 1979, a Číselníku pro pořádání archivních fondů 

socialistických organizací, který byl vytvořen jako metodický materiál v Moravském zemském 

archivu v Brně v roce 1995. Při pořádání se postupovalo v souladu s metodickým pokynem 

ředitele SOA v Plzni pro zpracování a tvorbu archivních pomůcek č.j.: SOAP/006–0767/2010. 

Rovněž byl zohledněn dodatek k výše uvedenému metodickému pokynu č.j.: SOAP/006–

0300/2014. Při pořádání byl využit Typový skartační rejstřík pro podniky, Praha 1992 a Typový 

skartační rejstřík, Ostrava 2011. 

 Vzhledem k tomu, že se nedochoval žádný registraturní plán, byl fond uspořádán podle 

umělého schématu. Dochované písemnosti jsou rozděleny na pět skupin (I. Vedení a správa 

společnosti, II. Zaměstnanecké záležitosti, III. Ekonomika, IV. Činnost lesního hospodářství,  

V. Soudobá dokumentace) a jim podřízené podskupiny. Zvolenou archivní strukturu archivního 

fondu znázorňuje příloha č. 2.   

Inventární čísla byla v inventáři přiřazena podle tematického hlediska.  



 6 

Stav zachování fondu je mezerovitý 

 Jazykem archiválií je čeština.  

Fyzický stav archiválií je dobrý a není nutný restaurátorský zásah.  

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 

 O vzniku akciové společnosti se dozvídáme z privatizačního plánu Lesního závodu 

Spálené Poříčí (inv. č. 2) a následně ze zakladatelského plánu společnosti (inv. č. 3). 

Z badatelského hlediska se mezi zajímavé materiály řadí výroční zprávy společnosti (inv. č. 19). 

O řízení společnosti nás informují zápisy z jednání valné hromady, představenstva a dozorčí rady 

(inv. č. 13-15). S finanční stránkou společnosti nás seznamují roční závěrečné účty, které se 

dochovaly v ucelené řadě (inv. č. 110).  

  

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

 

Archivní fond Lesy Spálené Poříčí, a. s. byl uspořádán v roce 2015-2016 ve Státním okresním 

archivu v Klatovech pro 3. oddělení SOA v Plzni Janou Myslivcovou. Inventář sestavila a úvod 

k němu napsala v témže období Jana Myslivcová 

 

 

V  Klatovech 4. 5. 2016      Jana Myslivcová 

 

 

    

 

  

      

  

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

Sbírka zákonů České a Slovenské Federativní Republiky, zákon č. 111/1990. 

 

Sbírka zákonů České a Slovenské Federativní Republiky, zákon č. 513/1991. 

 

Sbírka zákonů České a Slovenské Federativní Republiky, zákon č. 92/1992.  

 

Sbírka zákonů České republiky, zákon č. 501/2001. 

 

Úplný výpis z obchodního rejstříku Lesy Spálené Poříčí, a. s. B 281 vedená u Krajského soudu 

v Plzni. 

 

Statistický lexikon obcí České republiky 2005, zpracoval Český statistický úřad ve spolupráci 

s Ministerstvem vnitra ČR, Ottovo nakladatelství, s. r. o., Praha 2005. 

 

Typový skartační rejstřík pro podniky. Praha, 1992. 

 

Typový skartační rejstřík. Ostrava: Montanex, 2011. 

 

Zásady pro zpracování archiválií vzniklých z činnosti socialistických a hospodářských organizací, 

Archivní správa MV ČSR, Praha 1979. 

 

Číselník pro pořádání archivních fondů socialistických organizací, Moravský zemský archiv v Brně, 

Brno 1995. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 

 
angl.  anglicky 

a. s.  akciová společnost 

BOZP  bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

č.  číslo 

č. j.  číslo jednací 

č. k..  číslo katastru 

č. p.  číslo popisné 

ČR  Česká republika 

ČSR  Česká socialistická republika 

ČSFR  Česká a Slovenská Federativní Republika 

evid. jedn. evidenční jednotka 

IČO  identifikační číslo organizace 

Inv. č.  inventární číslo 

kar  karton 

Kč  koruna česká 

Kčs  koruna československá 

ks  kus 

k. ú.  katastrální území 

LČR  Lesy České republiky 

LDP  lesní dřevařský podnik 

LPG  Liquefied Petroleum Gas (angl.), zkapalněný ropný plyn 

LV  list vlastnictví 

LZ  lesní závod 

MPSNMP Ministerstvo pro správu národního majetku a jeho privatizaci 

MV ČR Ministerstvo vnitra České republiky 

NAD  Národní archivní dědictví  

n. p.  národní podnik 

ROH  Revoluční odborové hnutí 

Sb.  Sbírka zákonů 

s. p.  státní podnik 

s. r. o.  společnost s ručením omezeným 

SOkA  státní okresní archiv 

SOU  střední odborné učiliště 

THP  technicko-hospodářský pracovník 

ukn  úřední kniha 

ZDZ  Západočeské dřevařské závody 

ZDP  Západočeský dřevařský průmysl 

ZO  závodní organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 
Příloha č. 2: Archivní struktura archivního fondu 

 

       Čas. rozsah  Inv. č. 

 

I. Vedení a správa společnosti 

 1. Organizace a řízení    (1991)1992–2002 1–31   

 2. Právní a majetkové záležitosti  1992–2000  32–61   

 3. Kontrolní činnost    1992–2001  62–64   

 4. Hospodářská správa   1993–1999  65–70   

 

II. Zaměstnanecké záležitosti     

 1. Kádrové a personální záležitosti  1992–2001  71–76   

 2. Péče o pracující, BOZP   1995–2001  77–79   

 

III. Ekonomika 

 1. Plánování a výkaznictví   1994–2001  80–94     

 2. Investice     1994–2001  95–100 

 3. Tvorba cen a mezd    1994–1999  101–109  

3. Účetnictví     1992–2001  110–113    

 

IV. Činnost lesního hospodářství 

 1. Pěstební činnost    1996   114    

 2. Těžební činnost    1993–2001  115–119  

 

V. Soudobá dokumentace    1997   120   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Příloha č. 3: Předmět podnikání 

1992-1994 

- Organizační zajišťování nebo provádění těžby, přibližování, odvozu, prodeje dříví a ostatních         

výrobků z provozovaných činností 

- Ochrana lesního půdního fondu, lesních porostů a ochranná služba v lesích ve vlastnictví státu 

- Odborná správa lesů ostatních uživatelů 

- Nákup dříví včetně dříví ze stromů rostoucích mimo les a nákup ostatních výrobků 

- Dřevařská výroba 

- Lesnicko-technické meliorace, hrazení bystřin a správa určených drobných toků a 

vodohospodářských děl 

- Přidružená zemědělská výroba 

- Myslivost v obhospodařovaných honitbách a rybářství v obhospodařovaných rybářských 

revírech 

- Investiční výstavba, projekce, oprava a údržba stavebních strojů a zařízení pro zajištění vlastní 

činnosti a pro ostatní organizace zakladatele 

- Materiálně technické, hmotné a finanční zabezpečení výchovně vzdělávacího procesu žáků 

vychovávaných pro potřebu podniku a ve středním odborném učilišti a zajišťování odborné 

přípravy těchto žáků na pracovišti podniku 

- Provoz výpočetního střediska 

- Dodávky sazenic a přesazování vzrostlé zeleně v rámci ozeleňování měst a venkova 

- Vývoz věcí z ČSFR určených k využití ve výrobě organizace 

- Dovoz věcí do ČSFR určených k využití ve výrobě organizace 

- Poskytování služeb zahraničním osobám na území ČSFR: 

formou zajišťování akcí v oblasti myslivosti 

formou ubytování ve vlastních zařízeních 

formou tlumočení na pořádaných akcích v oblasti myslivosti 

formou projekční činnosti ve stavebnictví 

formou těžební činnosti při odlesnění a likvidaci stromů 

- Poskytování služeb v zahraničí: 

 formou zajišťování akcí v oblasti myslivosti 

 formou projekční činnosti ve stavebnictví 

 formou těžební činnosti při odlesnění a likvidaci stromů 

- Přijímání služeb od zahraničních osob v souvislosti s činností uvedenou v rozsahu poskytování 

služeb v zahraničí 

- Obchodní činnost – nákup výrobků vlastních a cizích a prodej vlastním a cizím 

- Zprostředkovatelská činnost obchodní a neobchodní povahy 

- Poradenská a konzultační činnost (lesní hospodářství, zemědělská výroba) 

- Opravárenská a servisní služba 

- Výroba a prodej strojírenských výrobků včetně konstrukčních a vývojových prací 

- Investiční výstavba, projekce, oprava údržba pozemnostních a inženýrských staveb a zařízení 

pro zajištění vlastní činnosti, právnickým a fyzickým osobám 

- Výroba výrobků ze dřeva a jejich prodej 

- Prodej sazenic, výsadba včetně vzrostlé zeleně, údržba parků, rekultivace 

- Provozování čerpadel pohonných hmot a služby s tím související 

 

1994-2002 

- Nákup dříví včetně dříví ze stromů rostoucích mimo les a nákup ostatních výrobků 

- Kopírování dokladů a drobné administrativní práce pro právnické a fyzické osoby 

- Silniční motorová doprava 



 11 

- Zednictví 

- Truhlářství 

- Vodoinstalaterství 

- Elektroinstalaterství 

- Opravy motorových vozidel 

- Hubení škodlivých živočichů, rostlin a mikroorganizmů a potlačování dalších škodlivých 

činitelů jedovatými chemickými látkami a přípravky, včetně ochranné dezinfekce, dezinsekce  

a deratizace, s výjimkou odborných činností na úseku rostlinolékařské péče 

- Organizační zajišťování nebo provádění těžby, přibližování, odvozu a prodeje dříví 

- Organizační zajišťování a provádění pěstebních prací: obnova lesa, ožínání, ochrana kultur proti 

buření, zvěři a klikorohu, oplocování, prořezávky, vyvětvování, ochrana lesa, likvidace klestu, 

ostatní pěstební práce 

- dřevařská výroba 

- Prodej sazenic, výsadba včetně vzrostlé zeleně, údržba parků 

- Poradenská a konzultační činnost (lesní hospodářství, zemědělská výroba) 

- Lesnickotechnické meliorace, hrazení bystřin 

- Obchodní činnost – nákup výrobků cizích a prodej vlastních a cizích 

- Opravy pracovních strojů 

- Pronájem movitého majetku a dopravních prostředků v rámci živnosti volné 

- Obstaravatelská činnost 

- Odborný lesní hospodář 

- Silniční motorová doprava nákladní 

 

29. 1. 2002 – 1. 3. 2002 

 
- Opravy silničních vozidel 

- Ošetřování rostlin, rostlinných produktů, objektů a půdy proti škodlivým organizmům přípravky 

na ochranu rostlin 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

  
Příloha č. 4: Vzájemně propojené společnosti 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

I. Vedení a správa společnosti 

 

Organizace a řízení 

 

1 Zrušení státního podniku Západočeské státní lesy, Plzeň  1992-1993 kar 1 

 

2 Privatizační plán LZ Spálené Poříčí     (1991)  kar 1 

 

3 Zakladatelský plán a.s. Lesy Spálené Poříčí    (1991)   kar 2 

 

4 Zakladatelská listina        1992  kar 2 

 

5 Změny zápisů společnosti v obchodní rejstříku   1992-2002 kar 2 

 

6 Stanovy společnosti       1992-1998 kar 2 

 

7 Organizační řády včetně číselných znaků    1992-2000 kar 2 

 

8 Jednací, hlasovací a volební řády valné hromady   1995-[1996] kar 2 

 

9 Jednací řád představenstva      1996  kar 2 

 

10 Jednací řád dozorčí rady      1996  kar 2 

 

11 Živnostenské listy       1994-2001 kar 2 

 

12 Koncesní listiny       1997-1999 kar 2 

 

13 Zápisy z jednání valné hromady     1995-2001 kar 2 

 

14 Zápisy z jednání představenstva     1992-2000 kar 2 

 

15 Zápisy z jednání dozorčí rady     1992-2001 kar 2 

 

16 Společná zpráva představenstev a dozorčích rad o přezkoumání 2001  kar 3 

fúze   

 

17 Společná zpráva znalců o fúzi včetně tržního ocenění jmění 2001  kar 3 

 společnosti 

 

18 Zápis ze společného zasedání představenstev společností   2002  kar 3 

účastnících se fúze 

 

19 Výroční zprávy společnosti      1992-2001 kar 3 

 

20 Zápisy z jednání vedoucích pracovníků ústředí    1994-2001 kar 3 

 

21 Zápisy z jednání vedoucích pracovníků, vedoucích polesí  1992-1999 kar 3 

 a divizí 



 15 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

22 Zápis z projednání plánu činnosti divizových služeb  1995  kar 3 

 

23 Hlášení řediteli o zjištěných závadách v účetnictví   1999  kar 3 

 

24 Přehled výsledků právní služby poskytované společnosti  1997  kar 3 

 za období 1995-1997 

 

25 Kontrolní formulář pro 2. vlnu kuponové privatizace  1994  kar 3 

 

26 Příkazy ředitele společnosti      1994-2002 kar 4 

 

27 Směrnice ředitele společnosti      1992-2000 kar 4 

 

28 Oběžníky a nařízení ředitele společnosti    1995-2000 kar 4 

 

29 Metodické návody       1996-1999 kar 4 

 

30 Obchodní korespondence ředitele společnosti   1992-2002 kar 4 

  

31 Zápis z jednání ZO ROH zaslaný na vědomí vedení a. s.  1995  kar 4 

 

 Právní a majetkové záležitosti 

 

32 Cenné papíry (akcie na majitele)     1994  kar 5 

 

33 Nákup akcií (Allwood, a. s.)      1998  kar 5 

 

34 Nákup akcií (LDP Vltava, a. s.)     1999  kar 5 

 

35  Nákup akcií (Javořice, a. s.)      2001  kar 5 

 

36 Prodej akcií (Allwood, a. s.)      2001  kar 5 

 

37 Rozklad rozhodnutí komise pro cenné papíry o uložení pokuty  1998-2001 kar 5 

za nesplnění oznamovacích povinností ze zákona o cenných  

papírech 

 

38 Cenné papíry společnosti vyloučené z obchodování   2001  kar 5 

 na veřejném trhu 

  

39 Hospodářská smlouva s Lesy České republiky, s. p.   1993  kar 5 

 

40  Mandátní smlouva se společností Kovopetrol, a. s.   1994-1995 kar 5 

  

41 Smlouvy na prodej a dodávku dřeva     1995-1997 kar 5 

 

42 Smlouvy na pořez kulatiny na pile Věšín    1996-1997 kar 5 

 

 



 16 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

43 Smlouva s Ladislavem Baumrukem o dodávce prací   2000  kar 5 

v odvozu dřeva 

 

44 Smlouvy o dílo (ukázka)      1998-2000 kar 5 

 

45 Smlouvy o spolupráci a poskytování služeb s Českou asociací 1997-2000 kar 5 

 podnikatelů v lesním hospodářství 

 

46 Smlouva o spolupráci s obchodní společností Silvaco, a. s.  1999  kar 5 

 (společnost úzce spolupracuje se společnostmi podnikajícími  

v lesním hospodářství) 

 

47 Pojistné smlouvy s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a. s. 1996-1999 kar 5 

 (ukázka) 

 

48 Smlouva o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností mezi  1998-1999 kar 5 

 společností a členem jejího voleného orgánu 

 (Ing. Rudolf Mareš, Ing. Magda Vaňková) 

 

49 Smlouva o zajišťování činností související s výkonem funkce 1996  kar 5 

 člena statutárního orgánu společnosti (Ing. Rudolf Mareš) 

 

50 Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady   1999-2001 kar 5 

 

51 Soudní řízení s dlužníky (nezaplacené penalizační faktury)  1992-2000 kar 5 

 

52 Soudní řízení s dlužníky (nezaplacené nájemné z bytu)  1992-1999 kar 5 

 

53 Soudní řízení ve věci odškodnění pracovního úrazu   1993-1998 kar 5 

Anny Slodičákové 

 

54 Zánik zástavního práva na nemovitost v k. ú. Klášter, LV č. 379 1999  kar 5 

 

55 Nájemní smlouva na lesní porosty v majetku obcí Louňavá,  1993  kar 5 

Měcholupy, Šťáhlavy 

 

56 Pronájem haly v prostorách lesní školky v Nepomuku  1995  kar 5 

 

57 Pronájem truhlárny „Hvížďalka“ v k. ú. Spálené Poříčí  1998-1999 kar 5 

 

58 Pronájem domu a pozemků Ladislavu Balíkovi v k. ú. Dvorec 1994  kar 5 

 

59 Kupní smlouva Ladislava Balíka na vybavení manipulačního  1994  kar 5 

skladu ve Dvorci 

 

60 Kupní smlouva Lesů ČR, s. p. na ocelovou provozní halu  1999  kar 5 

 v obci Dobřív 

 

61 Nájemní smlouva společnosti na parcelu 883/11 v k. ú. Klášter 1999  kar 5 



 17 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

 Kontrolní činnost 

 

62 Auditorská ověření ročních účetních závěrek   1992-2001 kar 6 

 

63 Kontrola daně z přidané hodnoty za rok 1993   1995  kar 6 

 

64 Kontrola pracovních činností na jednotlivých polesích  1998-1999 kar 6 

 

 Hospodářská správa 

 

65 Inventurní soupisy investičního majetku    1995-1999 kar 7 

 

66 Prodej a následné vyřazení základních prostředků včetně  1993  kar 7 

 znaleckých posudků 

 

67 Softwarové vybavení společnosti     [1996]-1999 kar 7 

 

68 Sortimentní skladba zásob dříví     1995  kar 7 

 

69 Inventurní soupis zásob zboží     [1996]  kar 7 

 

70 Stáří a přidělení vozidel jednotlivým polesím a divizím  1996  kar 7 

 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

 

 Kádrové a personální záležitosti 

 

71 Pracovní smlouvy na nepravidelnou výpomoc (ukázka)  1992  kar 8 

 

72 Zaměstnanost pracovníků v pěstební činnosti   1996  kar 8 

 

73 Vyplacené odstupné zaměstnancům společnosti   1999  kar 8 

 

74 Manažerská smlouva o mzdě (Ing. Rudolf Mareš)   1998-1999 kar 8 

 

75 Manažerská smlouva Mgr. Jaroslava Kaisera, včetně dodatků  1997-2000 kar 8 

ke smlouvě 

  

76 Smlouva o vydání a používání certifikátu I. CA pro operátora 2001  kar 8 

Aleše Dokoupila a operátorku Martinu Staňkovou 

 

Péče o pracující, BOZP 

 

77 Kolektivní smlouvy       1995-2001 kar 8 

 

78 Bytové hospodářství, včetně prodeje bytových jednotek   1995-1999 kar 8 

zaměstnancům 

 

79 Zásady pro hospodaření se stejnokrojovými součástkami THP 1996  kar 8 



 18 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

III. Ekonomika 

 

 Plánování a výkaznictví 

 

80 Roční rozbory hospodaření      1999-2000 kar 9 

 

81 Roční statistické zjišťování u ekonomických subjektů   1997-1998 kar 9 

vybraných produkčních odvětví (P 5-01 c) 

 

82 Roční výkaz pro malé ekonomické subjekty vybraných  1998   kar 9 

produkčních odvětví (P 4-01) 

 

83 Roční podnikový výkaz v lesnictví (Les P 5-01)   1996  kar 9 

 

84 Roční výkazy odvětvových ukazatelů v lesnictví (P 8-01)  1997-2001 kar 9 

 

85 Roční výkazy závodové jednotky (Z 5-01)    1994-1996 kar 9 

 

86 Roční výkazy o práci (Práce 3-01)     1997-1998 kar 9 

 

87 Roční výkazy o úplných nákladech práce (UPN)   1998  kar 9 

 

88 Roční výkazy o investicích (IV 3-01)    1997-1999 kar 9 

 

89 Roční výkazy o zásobách paliv, spotřebě paliv a energie   1997-1999 kar 9 

 (EP 5-01) 

 

90 Roční výkazy o nákladech a výnosech v lesním hospodářství 1995-1999 kar 9 

 (LES/MZE/2-01) 

 

91 Roční rozbory materiálových nákladů a služeb   1999-2000 kar 9 

 

92 Měsíční hospodářské výsledky společnosti    1995-1996 kar 9 

 (12/95, 6-9/96) 

 

93 Komentáře k předběžným výsledkům hospodaření společnosti 1997-2001 kar 9 

 

94 Měsíční finanční výsledky jednotlivých lesních akciových   1997-1998 kar 10 

společností 

 

 Investice 

 

95 Projekt na prodejnu domácích potřeb v obci Rožmitál   1994  kar 10 

pod Třemšínem 

 

96 Projekt kompaktní čerpací stanice LPG v obci Spálené Poříčí 1995  kar 10 

 

97 Projekt na stavbu bednárny v obci Dobřív    1997  kar 10 

 



 19 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

 

98 Koupě nákladního automobilu Tatra T 815    1999  kar 7 

 

99 Koupě hydraulického nákladního jeřábu WH 185   1999  kar 7 

 

100 Projekt na vypouštění odpadních vod z objektu do jednotné  2001  kar 10 

kanalizace obce Spálené Poříčí 

 

Tvorba cen a mezd 

 

101 Smluvní ceník dříví       1994-1997 kar 10 

 

102 Tabulka cenových kódů, výkonů, podvýkonů a cen   1996  kar 10 

v lesním hospodářství 

 

103 Kalkulace těžební činnosti      1994-1998 kar 10 

 

104 Sazby těžby dřeva pro soukromé podnikatele   1996-1999 kar 10 

 

105 Ceník jednotlivých pěstebních činností    1994-1998 kar 10 

 

106 Zásady odměňování ředitelů lesních akciových společností  1997  kar 10 

a jejich zástupců 

 

107 Zásady odměňování zaměstnanců vykonávající práci   [1996]  kar 10 

na základě pracovní smlouvy 

 

108 Výsledky časového porovnání výkonnostních norem pro odvoz  1995  kar 10 

dřeva jednočlennou posádkou 

 

109 Průměrné hodinové výdělky podle pracovní činnosti  1997  kar 10 

   

Účetnictví 

 

110 Roční závěrečné účty       1992-1997 kar 11 

 

110 Roční závěrečné účty       1998-1999 kar 12 

 

110 Roční závěrečné účty       2000-2001 kar 13 

 

111 Přehled pohledávek po lhůtě splatnosti    1999-2000 kar 13 

 

112 Stavový výpis z účtu majitele cenných papírů   2000  kar 13 

 

113 Přidělení daňového identifikačního čísla    1993  kar 13 

 

 

 

 

 



 20 

Inv.  Obsah                  Časový rozsah  Evid. 

č.            jedn. č.  

    

IV. Činnost lesního hospodářství 

 

 Pěstební činnost 

 

114 Rekapitulace pěstebního projektu podle činností a technologií 1996  kar 14 

 

 Těžební činnost 

 

115 Těžba, přibližování a manipulace se dřevem na jednotlivých  1993  kar 14 

polesích 

 

116 Těžba harvestorem       2001  kar 14 

 

117 Hlavní odběratelé dřeva      1995  kar 14 

 

118 Dodávka surových kmenů společnosti LDP Vltava, a. s.  2000  kar 14 

 

119 Úprava těžby a odvozu dřeva v měsíci květnu na polesí Obora,  1998  kar 14 

Kamýky, Zelená Hora 

 

V. Soudobá dokumentace 

 

120 Výstřižky z dobového tisku      1997  kar 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Název archivní pomůcky  Lesy Spálené Poříčí, a. s. 

Značka archivního fondu  Lesy Spálené Poříčí, a. s. 

Časové rozmezí   (1991)1992–2002 

Počet evidenčních jednotek  14 (14 kartonů) 

Počet inventárních jednotek  120 

Rozsah v bm.:    1,68 bm 

Stav ke dni:    4. 5. 2016 

Zpracovatel archivního fondu Jana Myslivcová 

Zpracovatel archivní pomůcky Jana Myslivcová 

Počet stran:    21 

Počet exemplářů:   5 

Schválil:    Mgr. Petr Hubka 

     ředitel SOA v Plzni 

 

 

      

Čj.: SOAP/006-1197/2016 

     dne 4. 5. 2016   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


